

Mieszkańcy miejscowości Łachów

Łachów 22.06.2023

Adres do korespondencji:

Y  
30.06.2023  
Dus S

~~Marszałek Województwa Świętokrzyskiego~~

~~Pan Andrzej Bętkowski~~

~~Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce~~

PROTEST/ PETYCJA

STAROSTWO POWIATOWE we Włoszczowie	
Data wpt.	2023 -06- 30
Podpis	13.115

W sprawie odrzucenia wniosku dotyczącego przebudowy drogi biegnącej przez wieś Łachów na odcinku przed istniejącym wiaduktem od strony Łachowa - składanego przez Starostwo Powiatowe we Włoszczowie.

Mieszkańcy wsi Łachów wnioskuje o niewydawanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na przebudowie istniejącej drogi biegnącej przez wieś w kierunku Włoszczowy.

Przebudowa ma polegać na likwidacji odcinka drogi przed istniejącym wiaduktem - od strony Łachowa oraz likwidacji istniejącego wiaduktu. Droga biegnąca przez Łachów wg. planu Starosty ma zostać dołączona trasą objazdową do obwodnicy, daleko przed nowym planowanym wiaduktem od strony Łachowa.

Działania Włoszczowskiego Starosty są wymierzone przeciwko mieszkańcom wsi Łachów, uderzają najmocniej w tych najsłabszych, czyli dzieci. Każdy pokonuje tę drogę codziennie, nie tylko jadąc samochodem, ale również rowerem lub pieszo. Dzieci do szkół oraz na spotkania z rówieśnikami, a starsi do pracy i po zakupy we Włoszczowie.

Po pierwsze proponowane przez Starostę rozwiązanie diametralnie wpłynie na pogorszenie bezpieczeństwa naszych dzieci i pozostałych mieszkańców wsi. Obecnie idąc do Włoszczowy przechodzimy tylko przez część jednego ronda obwodnicy, oddanej do użytku w grudniu 2020r. Rondo do dziś nie jest dostosowane dla ruchu pieszego, a w planowanej przebudowie będziemy obchodzić aż dwa takie ronda! Do tego dochodzi odcinek drogi nową obwodnicą z projektowanego II etapu.

Po drugie, jak wynika ze słów projektanta - likwidacja obecnego wiaduktu oraz nowe dołączenie drogowe do obwodnicy spowodują nieporównywalnie większe koszty niż modernizacja istniejącego już wiaduktu. Działki przez które starosta planuje poprowadzić tzw. bajpas tracą na wartości. Część gruntu na nowo planowanym odcinku drogi jest uzbrojona w media m.in. kanalizacje, wodociąg ~100m, hydrant, studnia z licznikami pomiarowymi. Pytamy, kto poniesie koszty związane z utratą atrakcyjności i wartości tych działek? Zaprezentowany przez starostę projekt nie idzie w parze z racjonalnym gospodarowaniem i nie prowadzi do najlepszego możliwego wyniku.

Po trzecie planowane zmiany spowodują znaczne wydłużenie drogi do Włoszczowy. Pomysłodawca projektu zupełnie zapomniał o niezmotoryzowanych mieszkańcach naszej wsi oraz o innych osobach odwiedzających naszą miejscowość. Piesi oraz rowerzyści, w przeważającej większości dzieci - będą musiały najpierw dotrzeć nowym odcinkiem (tzw.

bajpasem) do planowanej obwodnicy, tutaj czeka na nich nowe rondo, lub też bardzo ruchliwe skrzyżowanie, następnie obwodnicą dojść do nowego planowanego wiaduktu i dopiero z wiaduktu przejść przez istniejące już rondo z pierwszego etapu obwodnicy. Cała ta droga wzdłuż planowanego objazdu będzie dla nas wszystkich bardzo niebezpieczna i ryzykowna.

Podobne miejsce do wspomnianego wyżej skrzyżowania z obwodnicą powstało już na trasie pierwszego etapu obwodnicy Włoszczowy, obecnie to tam najczęściej dochodzi do wypadków i kolizji drogowych.

Nadmieniamy, że planowana do przebudowy droga prowadzi do usytuowanego w Łachowie ośrodka wypoczynkowego Klekot - to największy i najbardziej popularny tego typu obiekt w powiecie włoszczowskim, gdzie obecnie została zakończona kolejna inwestycja. Na przełomie czterech ostatnich lat zainwestowano w metamorfozę i rozwój tego miejsca ponad milion złotych. Trasę tą dzieci pokonują jadąc na rowerach oraz idąc pieszo, w okresach letnich takich osób z dziećmi są setki. Tutaj chodzi o nasze bezpieczeństwo!

Ponadto informujemy, że mieszkańcy wsi nie byli informowani o ww. inwestycji na żadnym etapie. Jako mieszkańcy Łachowa (główni zainteresowani) chcemy, aby stary wiadukt pozostał na swoim miejscu, a istniejący fragment drogi z Łachowa do Włoszczowy pozostał w śladzie którym biegnie od wieków.

Z poważaniem mieszkańcy Łachowa.

Do wiadomości:

Wojewoda Świętokrzyski – Zbigniew Koniusz

Burmistrz Gminy Włoszczowa – Grzegorz Dziubek

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Jolanta Tyjas

Posel na Sejm RP - Bartłomiej Dorywalski

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich

Zarząd Powiatu Włoszczowskiego

Załącznik nr 1 - Lista z podpisami popierającymi PROTEST/PETYCJĘ